
НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е
№ с?&  9 &

ОТ « 2  о » sa  2 0 /.з  г.

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

САХА вРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Об утверждении Оперативного плана привлечения предприятий и организаций 
для борьбы с лесными пожарами на территории 

Нерюнгринского района в 2014 году

В соответствии со статьей 58 Конституции Российской Федерации, лесным 
кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения и выполнения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории Нерюнгринского района, 
защиты населённых пунктов, эффективности управления силами и средствами, 
привлекаемыми для тушения пожаров в пожароопасный период 2014 года, 
Нерюнгринская районная администрация:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Оперативный план привлечения предприятий и организаций для 
борьбы с лесными пожарами на территории Нерюнгринского района в 2014 году (далее -  
Оперативный план) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить пожароопасный период на территории Нерюнгринского района с 
момента схода снегового покрова в лесу до наступления устойчивых осенних дождей.

3. Координацию деятельности сил и средств по тушению лесных пожаров 
возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нерюнгринский 
район».

4. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Нерюнгринской районной администрации по вопросам 
промышленности и строительства А. Н. Дорогань.

И. о. главы района А. Н. Дорогань



Утвержден
постановлением Нерюнгринской районной администрации

"Нерюнгринский район" 
от 20.12.2013г. № 2 5 9 8  

(Приложение 1)

Оперативный план привлечения предприятий и организаций  
для борьбы с лесными пожарами на территории Нерюнгринского района в 2014году

№ Наименование организации

Н
ас

ел
ен

ны
й 

пу
нк

т

К
ол

ич
ес

тв
о 

лю
де

й 
в 

по
жа

р 
но 

й 
др

уж
и 

не

Транспортные средства

№ 
те

ле
ф

он
а

Ф .И.О.руководителя

а/м
 

дл
я 

пе
ре

во
зк

и 
лю

де
й

а/м
 

дл
я 

по
дв

оз
а 

во
ды

бу
ль

до
зе

р,
 т

ра
кт

ор

тр
ал

ве
зд

ех
од

то 
пл 

и в
оз

ап
ра

в 
щи

 к

ве
рт

ол
ёт

по
ж

ар
ны

й 
по

ез
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Филиал Автобаза технологического 
автотранспорта ОАО ХК "Якутуголь"

Нерюнгри 11 1
9-17-01, 9- 
16-14

Стаииловский 
Виктор Николаевич

2 филиал Разрез "Нерюнгринский" 
ОАО ХК "Якутуголь"

Нерюнгри 8 9-10-01
Кунаков Евгений 
Иванович

филиал Обогатительная фабрика 
"Нерюнгринская" ОАО ХК 
"Якутуголь"

Нерюнгри 6 9-14-01
Осадчий Сергей 
Анатольевич

4 ООО "Мечел-Ремсервнс" Нерюнгри 7 9-26-00
Мансуров Артур 
Азаматович

5
ОАО "Жилищное хозяйство" (ООО 
"Мой дом")

Нерюнгри 2
4-33-20, 4-48- 
40, 4-41-96

Ильм Татьяна 
Леонидовна

6 ООО "Нерюнгринская автобаза" Нерюнгри 1 1
9-39-00,
9-39-10

Седельников
Александр
Фёдорович

7
ОАО УК "Нерюнгриуголь", 
ЗАО "Якутские угли- новые 
технологии"

Нерюнгри К) 1 1
9-70-00
4-54-10

Левин Артём 
Анатольевич

8 ОАО "Дорожник" Нерюнгри 1 1
6-72-38, 6- 
42-57, 4-37- 
90, 6-47-48

Орлов Константин 
Борисович

9 ОАО "Якутуглестрой" Нерюнгри 3
4-10-78. 4- 
31-14

Даутов Гезинур 
Фуатович

10 ЗАО "Малые разрезы Нерюигри" Нерюнгри 5 1 1 1
3-15-23, 4- 
80-76

Плотников Сергей 
Михайлович

11 ОАО "Нерюнгринская птицефабрика" Нерюигри 5 1 7-90-70
Данилов Николай 
Николаевич

12
ОАО "Нерюнгринское 
автотранспортное предприятие"

Нерюнгри 5 1
4-20-00, 4- 
75-90, 4- 
79-37

Скотаренко Виктор 
Г рнгорьевнч

13 ОАО "Нерюнгринский городской 
водоканал" Нерюнгри 5 4-77-90

3-31-09
Потапенко Михаил 
Иванович

14 МУП MO "HP" "Переработчик" Нерюнгри 4 1
6-01-14, 6- 
03-69, 6-
07-79

Акифьев Михаил 
Петрович

15
ООО "Управляющая компания 
Беркакит"

Беркакит 3 7-31-01
Ковалев Владимир 
Александрович

16
Беркакитская дистанция пути ОАО 
"РЖД"

Беркакит 10 3 1 1 73-595
Павловский Сергей 
Альфредович

17 ООО "УК Ультра Сервис" Беркакит 2 72-300 Галкин В.Ю.



18
Филиал ОАО "ДРСК" "ЮЯЭС" 
НеРЭС

С. Бор 4 1
79-1-11. 79- 
2-22

Кобзев Вадим 
Николаевич

19
ОАО "ДГК"филиал Нерюнгринская 
ГРЭС

С.Бор 10 1 7-98-22
Старцев Алексей 
Анатольевич

20 ООО "Стройсервис" С. Бор 1
6-82-46
89241612560

Горковенко 
Владимир Сергеевич

21 ОАО "Нерюнгрнэнергоремонт" С. Бор 4 1 7-90-63
Деревяшкнн Михаил 
Павлович

22 МУП "ЖЭК" Золотинка Золотника 3 1 2-34-38
Подолян Степан 
Андреевич

23 МУП ИПУ ЖКХ с. Иенгра Иенгра 2 1 1 2-31-60, 2-31-31
Кантамиров 
Г еннадий 
Николаевич

24 МУП "Иенгра" Иенгра 1 1 8-924-871-3024
Владимиров Нюргун 
Афанасьевич

25
МПЧ -5 ОГПС РС(Я) по МО 
"Нерюнгринский район"

Иенгра 4 1 2-31-39
Семенов Владимир 
Михайлович

26 ООО "Нирунган" Нагорный 5 1 1 1 1 6-97-83
Едоменко Валерий 
Георгиевич

27 ПК а/с" Пламя" Нагорный 5 1 I 1 1
6-96-08, 6-93- 
90, 6-85-49

Меркулов Виктор 
Михайлович

28 ПК а/с "Новая" Нагорный 5 1 1
3-07-61
3-07-62 3 
07-63

Тарнавский
Анатолий
Нинолаевнч

29 ООО "Фауст" Нагорный 1 1
4-69-59, 
89243625911

Бурак Светлана 
Юрьевна

30 ООО "Тимптон Золото" Нагорный 1 1 76-8-47
Ласиков Валерий 
Иванович

31 ООО "Золото Тимптона" Нагорный 1 3
7-68-47
6-72-02

Лёдов Олег 
Николаевич

32 МУП "ХПУ ЖХК" Ханн Хани 5 I 2-37-53.
Лазарева Антонида
Викторовна
8-9841054284

о '■»
J J Ш Ч - 14 Хани Хани 3 1 77-2-39

Мохов Александр
Николаевич
8-914-244-4727

34 РЦС- 6 Хани Хани 2
8(41656)
77-2-58

Комиссаров Денис 
Викторов»

35 ПЧ -20 ДВЖД ОАО "РЖД" Хани Хани S 1
8(41656) 
77-2-63, 8-914- 
2641970

Новак Дмитрий 
Иванович

36 Э Ч -10 Хани Хани 1
8(41656) 
77-4-91

Ивкин Александр 
Петрович

37 Восстановительный поезд Хани 6 3
8 (41656) 
77-4-35

Арапов Тасболат 
Маулеиовнч 8- 
914-556-6639

38
Стрелково-пожарная команда ВОХР 
Тында Ханн

Хани 12 1
8(41656)
77-2-55, 7- 
34-31,

Капустин Сергей 
Иванович 8-914-264- 
4992

39 ООО "Утренняя звезда" Хаты ми 1
2-01-21, 8-924- 
178-8668

Спиридонова Елена 
Викторовна

40 ООО "Шанталь" Хаты ми 2 I
4-42-69, 8-924- 
876-8998

Бызова Анна 
Сергеевна

41 ООО "Спецтранс Чульман" Чульман 3 1 1 71-3-31
Дубина Олег 
Викторович

42 ООО "Энергорайон Чульман" Чульман 5 70-9-02
Куликов Алексей 
Николаевич

43 ОАО" Д ЭП № 127" Чульман 4 1 1
77-6-35, 77-6 
36

Ковчуга Сергей 
Николаевич



44 Чульманская ТЭЦ Чульман 5 1 1 71-4-57
Князев Сергей 
Вадимович

45
Филиал "Аэропорт Нерюнгри" ФКП 
"Аэропорты Севера"

Чульман 5 1 1 77-4-95
Филиппов Михаил 
Викторович

46
Чульманская геологоразведочная 
партия

Чульман 5 1 1 7-14-22
Кузьмин Сергей 
Викторович

47
Нерюнгринское районное 
нефтепроводное управление

Чульман 5 I 1 1 1
3-91-41,
3-91-46

Кадзаев Владимир 
Ахсарбекович

48 ООО "Эрчим-Тхан" Чульман 6 1 1 6-27-35
Шумков Игорь 
Анатольевич

49 ООО "Стройсервис" Чульман 5 1 1 1 84959599894
Дедков Андрей 
Васильевич

50 ИП Леонтьев Н.М. Чульман 4 89243618292
Леонтьев Николай 
Михаилович

51 ООО "Аквавита" Чульман 4
3-06-12
3-05-13

Полянская Нелли 
Фёдоровна

52 ОАО "ГМК Тнмир" Чульман 4 2 45-222
Кудрявцев Антон 
Валерьевич

53 ООО ПК АП " Дельта- К" Чульман 1 7-75-37
Шаповал Иван 
Григорьевич

54 ООО СП "Эрэл" Чульман 2 1 1 3-24-28
Абашеев Дмитрий 
Игоревич

55 ООО "Долгучан" Чульман 1 3-24-28
Луцков Игорь 
Иванович

Итого 218 35 14 24 5 4 1

Управляющий делами


